Проект
ПСКОВСКАЯ  ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

О согласовании передачи жилого помещения муниципального образования  «Город Псков» по договору купли-продажи
В целях обеспечения прав и законных интересов граждан в жилищной сфере, в соответствии со статьями 8 и 24 Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Город Псков», утвержденным Решением Псковской городской Думы от 14.10.2008 № 552,  руководствуясь статьей 23 Устава муниципального образования «Город  Псков»,

Псковская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Согласовать передачу в собственность Анучиной Елене Тимофеевне по договору купли-продажи двухкомнатной квартиры № 3, общей площадью 53,3 кв.м, в доме № 31 по улице Ротной города Пскова, находящейся в собственности муниципального образования «Город Псков», за установленную независимым оценщиком цену 2 060 000 (Два миллиона шестьдесят тысяч) рублей без предоставления рассрочки.

2.  Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания Главой города Пскова.
Глава города Пскова                                                                     И.Н.Цецерский
Проект  Решения вносит:

Глава  Администрации

города Пскова                                                                            И. В. Калашников

Согласовано:

Заместитель Главы Администрации

Города Пскова                                                                               Т.Л.Иванова

Начальник финансового Управления

Администрации города Пскова
                                            Т.Г.Винт

Заместитель Главы

Администрации города Пскова

Управляющий делами

Администрации города  Пскова                                                  Г.В.Петрова

Председатель Комитета правового

обеспечения

Администрации города Пскова                                                    В.А.Наводкин

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту Решения Псковской городской Думы

«О согласовании передачи жилого помещения муниципального образования  «Город Псков» по договору купли-продажи»

В целях обеспечения прав и законных интересов граждан в жилищной сфере, в соответствии со статьями 8 и 24 Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Город Псков», утвержденного Решением Псковской городской Думы от 14.10.2008 № 552, Порядком учета, управления и распоряжения объектами жилищного фонда муниципального образования «Город Псков», утвержденным Решением Псковской городской Думы от 29.10.2010 № 1468 на заседании комиссии  по жилищным вопросам при Администрации города Пскова 31.07.2014 рассмотрен вопрос о согласовании передачи объекта жилищного фонда муниципального образования «Город Псков»:

Анучиной Елене Тимофеевне по договору купли-продажи  двухкомнатной квартиры № 3, общей площадью 53,3 кв.м, в доме № 31 по улице Ротной города Пскова, находящейся в собственности муниципального образования «Город Псков» за установленную независимым оценщиком цену 2 060 000 рублей (Два миллиона шестьдесят тысяч рублей) без предоставления рассрочки.
Данную квартиру Анучина Е.Т. вместе с супругом Анучиным Виктором Викторовичем, с 07.10.2005 занимает по договору коммерческого найма. Семья признана нуждающейся в жилищных помещениях Приказом управления по учету и распределению жилой площади Администрации города Пскова от 28.07.2014 №139.

         Денежные средства от продажи муниципального жилого помещения поступят в бюджет города Пскова по коду бюджетной классификации 1 14 01 040 04 000 410 - «доходы от продажи квартир, находящихся в собственности городских округов».
 Подготовленный проект Решения не противоречит действующему законодательству, не потребует внесения  изменений и дополнений в другие нормативно-правовые акты и дополнительных материальных затрат.

           Проект Решения подготовлен отделом по реализации федеральных и муниципальных программ Управления по учету и распределению жилой площади Администрации города Пскова (т.29-12-11).
И.о.начальника Управления                                                             М.А.Мусаева
ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 14
заседания комиссии по жилищным вопросам при Администрации города от 31.07.2014 г.
Присутствовали:
Председатель комиссии – Заместитель Главы Администрации города Пскова Т.Л.Иванова
Секретарь комиссии: С.Л.Крылова
Члены комиссии: Г.М.Турчин, А.М.Копылов, Е.Ф.Самуйлов, М.А.Мусаева, Е.Н.Горностаева
                                                    Повестка дня:
4.  О согласовании передачи жилого помещения муниципального образования  «Город Псков» по договору купли-продажи квартиры 3 дома 31 по ул.Ротной Анучиной Е.Т. за установленную независимым оценщиком цену  2 060 000  (Два миллиона шестьдесят тысяч) рублей.
                Слушали: Е.Н.Горностаеву
       Решили: «за» единогласно
Подписи членов комиссии:
подпись        ГМ.Турчин                   подпись        М.А.Мусаева

подпись        Е.Н.Горностаева          подпись        А.М.Копылов
подпись        Е.Ф.Самуйлов

Председатель комиссии:     подпись    Т.Л.Иванова
 Секретарь комиссии:          подпись    С.Л.Крылова

Выписка из протокола верна.

Консультант отдела по реализации

федеральных и муниципальных программ

Управления по учету и распределению

жилой площади Администрации города

Пскова                                                                                              Т.Н.Крепова